
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32309/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de inmuebles sitos en las plantas 1ª y 2ª del edificio de la calle San
Agapito, 2 de Granada para la sede de la unidad territorial del Instituto Geológico y Minero de España
(IGME)

El objetivo de este servicio es la reforma de dos pisos situados en las plantas 1ª y 2ª de un edificio existente sitoDescripción 
en C/ San Agapito Nº 2 de Granada, de titularidad pública (Instituto Geológico y Minero de España), según la Nota simple de
la finca con código registral 18017000339787, el cual pertenece al Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades,
calificado por el PGOU de Granada como Equipamiento SIPS (servicios de interés público y social) Administraciones
Públicas, para la ubicación de las oficinas de la Unidad Territorial del Instituto Geológico y Minero de España en Granada. El
presente proyecto abarca la reforma de ambos pisos, pero en diferentes grados. De esta manera se realizará una reforma
integral de la planta 2º destinada básicamente a despacho y se procederá a hacer trabajos puntuales de saneamiento del
inmueble sito en la planta 1º, pasa usos varios de apoyo acorde a la distribución existente y a la espera de una futura
reforma más profunda.
Valor estimado del contrato 455.392,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 551.025,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 455.392,99 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: a contar desde el día siguiente a la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA. SEDE DE GRANADA.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Precio de la oferta más baja 418.961,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 433.105,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Dirección Postal

C/ San Agapito nº 2
(18013) Granada España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pol. Ind. La Red Sur C/17 n 63
(41500) Alcalá de Guadaira (Sevilla) España

Contacto

Teléfono +34 955632283
Correo Electrónico rcuervo@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 433.105,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 524.057,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32309/24
Fecha de Formalización 01/08/2024

Motivación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

C/ Jorge Manrique 27
(28006) Madrid España

Apertura de documentación administrativa
y de oferta ponderable mediante juicio de
valor (Art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

C/ Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura de oferta cuantificable
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:30 horas
Una vez valorados los criterios ponderables mediante
juicio de valor se procederá a dar publicidad a través
de la PLACSP del acto de apertura de las ofertas
cuantificables mediante fórmulas.

Contacto

Teléfono +34 915681781

Dirección Postal

C/ Serrano 117
(28006) Madrid España

Presentación de recursos

Presidencia de la Agencia Estatal CSIC ( Solo para recursos de reposición)
Sitio Web https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones

Proceso de Licitación

Se tramita por Procedimiento Abierto Simplificado en aplicación del artículo 159 de la Ley 9/17, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Cantidad Máxima 

Porcentaje ofertado del Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas del Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Documentación complementaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Estudio de Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SLzGWMrrhnmLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013916797 |  2024-000846467 | Fri, 02 Aug 2024 12:42:28:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55004777816888334998029678631754901648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SLzGWMrrhnmLAncw3qdZkA%3D%3D

